[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.04 2017г.  № 924
	О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Кунашакского муниципального района к отопительному периоду 2017-2018годов

       В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. №190-ФЗ «О теплоснабжении»,  Уставом Кунашакского муниципального района, в целях обеспечения надлежащей и своевременной проверки готовности организаций теплоснабжения и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории  Кунашакского муниципального района к осенне-зимнему периоду 2017-2018годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Программу проведения проверки готовности объектов ЖКХ Кунашакского муниципального района к отопительному периоду 2017-2018 годов (приложение 1).

2. Создать комиссию по проверке готовности теплоснабжающих организаций  и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2017-2018 годов и утвердить ее состав (приложение 2).
3. Комиссии до 01.09.2017 года провести проверку готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов, с оформлением актов и паспортов готовности в соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013г.№103(далее – Правила) и осуществлять контроль за выполнением мероприятий по подготовке к отопительному периоду.

4. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих организаций и руководителям организаций потребляющих тепловую энергию до 01.09.2017 года в соответствии с Программой проведения проверки готовности объектов ЖКХ Кунашакского муниципального района к отопительному периоду 2017-2018 годов, подготовить и предоставить на рассмотрение комиссией материалы, необходимые для оформления актов и паспортов готовности в соответствии с правилами.
5. Управлению по ЖКХ, строительству и энергообеспечению администрации района:

      1) Организовать работу комиссии по проверке готовности организаций, обеспечивающих теплоснабжение населения и объектов социальной сферы, к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов;

       2) Организовать контроль оформления паспортов готовности потребителей тепловой энергии, теплоснабжающих организаций к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов.

6. Отделу аналитики и информационных технологий администрации Кунашакского муниципального района (Ватутин В.Р.) опубликовать настоящее постановление  в средствах массовой информации.
7. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы   муниципального района по ЖКХ, строительству, энергетике, транспорту, дорожному хозяйству и инвестициям Р.Я.Мухарамова.

Глава  района                                                                                        С.Н.Аминов

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
Кунашакского муниципального района

от 18.04.2017г.№924
Состав

комиссии по проверке готовности теплоснабжающих организаций

и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2017-2018годов

	Р.Я.Мухарамов

А.А.Гиззатуллин
	-исполняющий обязанности заместителя Главы администрации района по ЖКХ, строительству, энергетике, дорожному хозяйству, транспорту и инвестициям, председатель комиссии;

-начальник отдела строительства и капитального ремонта УЖКХСЭ, заместитель председателя комиссии;

	Э.Ю.Абдрахманов

	-директор ООО УК «Кунашак Жилкомсервис» (по согласованию);

	Х.Х.Башаров

	-глава администрации Урукульского сельского поселения (по согласованию);

	Р.М.Валиахметов
	-директор МУП «Кунашак Сервис»;

	Х.К.Вафин
	-директор МУП «Ресурс»;

	Э.Р.Газизова

	-глава АМО «Усть-Багарякское сельское поселение» (по согласованию);

	В.Я.Галин

	-глава администрации «Ашировское сельское поселение» (по согласованию);

	Т.И.Гималова

	-глава администрации Саринского сельского поселения (по согласованию);

	А.М.Ибрагимов

	глава администрации Кунашакского сельского поселения (по согласованию);

	А.Р.Макмулова

	-руководитель Управления образования администрации района;

	Е.А.Мецкер
	-директор ООО ГК «Уральская энергия»(по согласованию);

	Р.А.Рахматуллин
	-главный врач ГБУЗ «Кунашакская ЦРБ»;

	С.Г.Халимов
	-начальник Кунашакского участка ОАО «Челябоблкоммунэнерго» (по согласованию);

	А.З.Хафизов

	-глава АМО «Муслюмовское сельское поселение» (по согласованию);

	Г.В.Хидиятуллина

	-исполняющая обязанности Главы АМО «Буринское сельское поселение» (по согласованию);

	А.А.Шавалеев

	-глава АМО «Халитовское сельское поселение» (по согласованию);

	Ш.С.Юсупов

	-глава АМО «Куяшское сельское поселение» (по согласованию);

	О.Р.Юсупова

	-руководитель МУ «Управление культуры, спорта, молодежной политики и информации» администрации района;

	А.С.Ягафаров
	-директор ООО «Стрела» (по согласованию);

	Л.А.Ярмухаметова
	-директор ООО УК «Комфорт»(по согласованию);

Исполняющий обязанности заместителя

Главы   муниципального района

по ЖКХ, строительству, энергетике,

транспорту, дорожному хозяйству

и инвестициям                                                                              Р.Я Мухарамов